7. Opera mánuum ejus sunt fidélia et justa ; * firma sunt ómnia præcepta ejus,

7. Les œuvres de ses mains sont fidèles et justes ; * fermes sont toutes ses ordonnances,

8. Stabílíta in sæcula, in ætérnum, * facta cum firmitáte et æquitáte.

8. Solides pour toujours, pour l'éternité, * faites avec fermeté et droiture.

9. Redemptiónem misit pópulo suo, státuit in ætérnum foedus suum ; *

9. Il a envoyé la délivrance à son peuple, il a établi pour toujours son

sanctum et venerabile est nomen ejus.

10. Inítium sapiéntiæ timor Dómini : prudénter agunt omnes, qui colunt eum ; * laus ejus manet in ætérnum.

Ant. Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo : mandávit in ætérnum testaméntum suum.

Ant. 3. Exórtum est * in ténebris lumen rectis corde : miséricors, et misérátor, et justus Dóminus.

alliance ; * saint et vénérable est son nom.

10. Le fondement de la sagesse est la crainte du Seigneur : ils agissent habilement ceux qui l'honorent ; * sa gloire subsiste à jamais.

Ant. Le Seigneur a envoyé la rédemption à son peuple ; il a établi pour toujours son alliance.

Ant. 3. La lumière s'est levée, dans les ténèbres, pour les cœurs droits ; le Seigneur est miséricordieux, compatissant et juste.

Psaume III. — Bonheur de l'homme religieux et miséricordieux.

BEATUS vir qui timet Dóminum, * qui mandátis ejus delectátur multum.

2. Potens in terra erit semen ejus ; * generatióni rectórum benedicétur.

3. Opes et divítiæ erunt in domo ejus, * et muni-
ficéntia ejus manébit semper.

4. Oritur in ténebris ut lumen rectis, * clemens et miséricors et justus.

BIENHEUREUX l'homme qui craint le Seigneur, * qui, dans ses commandements, prend toutes ses délices.

2. Puissante sur la terre sera sa postérité ; * la descendance des hommes droits sera bénie.

3. Abondance et richesses seront dans sa maison, * et sa libéralité demeurera à jamais.

4. Il se lève dans les ténèbres comme une lumière pour les hommes droits, * clément, miséricordieux et juste.

5. Bene est viro qui miseretur et commodat, * qui disponit res suas cum justitia.

6. In æternum non vacillabit; * in memoria æterna erit justus.

7. A nuntio tristi non timebit; * firmum est cor ejus, sperans in Domino.

8. Constans est cor ejus, non timebit, * donec confusos videat adversarios suos.

9. Distribuit, donat pauperibus, munificencia ejus manebit semper; * cornu ejus extollitur cum gloria.

10. Peccator videbit et indignabitur, dentibus suis frendet et tabescet; * desiderium peccatorum peribit.

Ant. Exortum est in tenebris lumen rectis corde : misericors, et miserator, et justus Dominus.

Ant. 4. Apud Dominum * misericordia, et copiosa apud eum redemptio.

5. Heureux l'homme miséricordieux et prêteur, * qui règle ses actions selon la justice.

6. Jamais il ne sera ébranlé; * la mémoire du juste demeurera à jamais.

7. Il ne craindra pas les mauvaises nouvelles, * son cœur est ferme, espérant dans le Seigneur.

8. Son cœur est assuré, il ne craindra pas, * jusqu'à ce qu'il voie ses adversaires confondus.

9. Il fait des largesses, il donne aux pauvres, sa libéralité demeurera toujours; * sa puissance s'élèvera avec gloire.

10. Le pécheur le verra et s'indignera, il grincera des dents et dépérira; * le désir des pécheurs s'évanouira.

Ant. La lumière s'est levée dans les ténèbres, pour les cœurs droits; le Seigneur est miséricordieux, et compatissant et juste.

Ant. 4. Auprès du Seigneur il y a miséricorde et auprès de lui généreuse rédemption.

Psaume 129. — *La misère appelle la miséricorde.*

DE PROFUNDIS clamo ad te, Domine, * 2.

DES profondeurs, je crie vers vous, Sei-

Dómine, audi vocem meam!

Fiant aures tuæ inténtæ * ad vocem obsecratiónis meæ. —

3. Si delictórum memóriam serváveris, Dómine, * Dómine, quis sustinébit?

4. Sed penes te est peccatórum vénia, * ut cum reveréntia serviátur tibi. —

5. Spero in Dóminum, * sperat ánima mea in verbum ejus;

6. Exspéctat ánima mea Dóminum, * magis quam custódes auróram. —

Magis quam custódes auróram, * 7. exspéctet Israël Dóminum,

Quia penes Dóminum misericórdia * et copiósasa penes eum redemptio :

8. Et ipse rédimet Israël * ex ómnibus iniquitátibus ejus.

Ant. Apud Dóminum misericórdia, et copiósasa apud eum redemptio.

Ant. 5. De fructu * ventris tui ponam super sedem tuam.

gneur, * 2. Seigneur, écoutez ma voix !

Que vos oreilles soient attentives * à la voix de ma supplication.

II. 3. Si vous gardez le souvenir des fautes, Seigneur, * Seigneur, qui pourra tenir?

4. Mais auprès de vous est le pardon des péchés, * pour qu'on vous serve avec révérence.

III. 5. J'espère dans le Seigneur, * mon âme espère en sa parole;

6. Mon âme attend le Seigneur, * plus que les veilleurs l'aurore.

IV. Plus que les veilleurs (n'attendent) l'aurore, * 7. Israël attendra le Seigneur,

Car auprès du Seigneur est la miséricorde, * et auprès de lui une rédemption abondante :

8. Et c'est lui qui rachètera Israël * de toutes ses iniquités.

Ant. Auprès du Seigneur il y a miséricorde et auprès de lui généreuse rédemption.

Ant. 5. Je placerai sur ton trône le fruit de ton sein.

Psaume 131. — *L'avenir de la maison de David.*